2020年１月14日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証二部）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 友 松 功 一

問 合 せ 先 取締役グループ

経営管理本部長

小 宮 山 雄 己

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

子会社フォーイット、マレーシア現地法人設立のお知らせ

株式会社フルスピード（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：友松功一）の100％子会社で

ある株式会社フォーイット（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 吉澤竹晴）は、下記の通り

マレーシアに現地法人を設立することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 設立背景

2018年4月に台湾法人を設立した株式会社フォーイットは、立ち上げ以来、日系企業の海外

進出支援を強化してまいりました。昨年12月には、グローバルアフィリエイトサービス「web

ridge」の提供を開始。台湾に限らず東南アジアを中心にサービスを展開しており、堅調に推

移していることから、更なる拡大を視野にマレーシア現地法人設立を決定いたしました。

東南アジアの越境EC市場は拡大傾向にあり、中でもマレーシアは、国家プロジェクトでも

あるデジタル経済政策「デジタル・マレーシア(※１)」が進んでいることから、アジア地域

を代表する経済大国になるといわれています。

また更にマレーシアでは人口の80％(※2）がインターネットを利用していることから、オ

ンラインメディアやインフルエンサー・マーケティングが消費行動に与える影響は年々大き

くなってくることが予測されます。特に世界有数の親日国とも呼ばれるマレーシアでは、30

代の女性を中心に日本のコスメやサプリメントなどが注目されており、日本商品との親和性

も高く、日系企業が進出する余地や魅力が非常に高い国だということがわかります。株式会

社フォーイットは国内で培った知見・ネットワークを活かして、現地に根ざした日系企業の

グローバル展開をサポートし、さらなる事業拡大を図ってまいります。

（※1）参照：「マレーシア・デジタルエコノミー公社 プレスリリース」

      https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000001.000040138.html

（※2）参照：「Digital 2019」

https://datareportal.com/reports/digital-2019-ecommerce-in-malaysia

2. 設立法人概要

(1)商号 FORIT DIGITAL SDN. BHD.

(2)所在地 C-07-08, THE HUB SS2, JALAN HARAPAN, SEKSYEN 19, 46300 PETALING JAYA, SELANGOR

(3)代表者 吉澤 竹晴

(4)株主 株式会社フォーイット 100%

(5)設立日 2020年1月8日

以  上